
平成２８年 ６月１７日

保護者 様

新見市立新見第一中学校

校 長 村 下 英 二

登下校時の交通渋滞緩和に向けての協力について（お願い）

時下、保護者の皆様にはますますご清栄のことと拝察致します。平素より本校の教育活動にご理解ご協

力いただき、心より感謝申し上げます。

さて、中国地方も梅雨入りし、降水量の多い日には自動車での送迎をされる保護者の方も多く見られま

す。そのため生徒の乗降のため一中前道路が大変混雑し、一斉下校の際などは自転車と接触しそうになっ

たり近隣の方の生活道路をふさいでしまったりするなど大変危険な状況です。

以前からお願いしていることではありますが、今一度次の点についてご確認いただき、スムーズで安全

な登下校となりますようご協力方よろしくお願い致します。

記

１ 渋滞緩和、事故防止の観点から登下校時には怪我や体調不良の場合を除き、できるだけ一中前道路及

び、学校敷地内の石畳部分では生徒の乗降をしないようにご協力下さい。

２ 国道沿いもバス通学生徒のバス停となっております。下校時には近隣の施設等であらかじめ待ち合わ

せるなど、生徒の乗降について各ご家庭で配慮をお願いします。

学校敷地内の石畳部分、及

び一中前道路での生徒の乗

降はできるだけ避けるよう

ご協力下さい。


